
Tabla MA9. Grado en que cambia la forma de conducir desde la introducción del carnet por
puntos
¿En qué medida, mucho, bastante, poco o nada, ha cambiado Ud. su forma de conducir desde
la introducción del carnet por puntos?

Mucho Bastante Poco Nada N.S. N.C. Total (n)

Total 3,7 13,1 21,0 60,5 0,7 1,0 100 (1.632)

Ideología 

Izquierda 1-2 5,7 13,0 17,1 62,7 1,0 0,5 100 (193)

3-4 2,3 14,2 26,0 56,1 0,9 0,5 100 (431)

5 4,8 11,1 24,2 59,0 0,3 0,6 100 (351)

6 5,6 15,5 20,4 56,3 0,7 1,4 100 (142)

7-8 2,8 10,2 18,8 65,9 1,1 1,1 100 (176)

Derecha 9-10 1,9 17,3 9,6 69,2 0,0 1,9 100 (52)

N.S. 2,1 16,2 13,4 66,9 0,7 0,7 100 (142)

N.C. 4,1 11,0 17,9 62,1 0,7 4,1 100 (145)

Recuerdo de voto

PP 0,8 11,9 18,0 68,4 0,4 0,4 100 (244)

PSOE 4,6 12,6 25,9 56,5 0,4 0,0 100 (239)

Podemos 5,6 17,5 20,3 53,8 2,1 0,7 100 (143)

Ciudadanos 3,6 13,0 22,4 58,3 0,5 2,1 100 (192)

IU-UP 2,9 19,1 29,4 48,5 0,0 0,0 100 (68)

Otros partidos 2,9 13,5 18,4 65,2 0,0 0,0 100 (207)

No tenía edad 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 100 (1)

En blanco 8,0 20,0 8,0 60,0 0,0 4,0 100 (25)

No votó 6,5 13,0 18,2 57,9 1,6 2,8 100 (247)

No recuerda 3,4 3,4 17,2 72,4 3,4 0,0 100 (29)

N.C. 2,5 10,5 22,8 62,9 0,0 1,3 100 (237)

Religión

Creyente practicante 2,2 9,6 16,3 71,1 0,7 0,0 100 (136)

Creyente no practicante 3,6 14,4 21,4 59,8 0,3 0,5 100 (1.019)

Ateo/a, no creyente 4,5 11,3 22,1 59,4 1,4 1,4 100 (426)

N.C. 3,8 9,6 15,4 55,8 3,8 11,5 100 (52)

Hábitat

Pueblo o 

ciudad pequeña 4,4 14,6 21,9 58,3 0,0 0,8 100 (384)

Ciudad mediana 4,4 14,4 23,2 56,2 0,8 1,1 100 (665)

Ciudad grande 2,8 12,0 18,7 64,3 1,4 0,9 100 (434)

Gran núcleo urbano 2,0 6,0 15,4 73,8 0,7 2,0 100 (149)

Fuente: CIS, Barómetro de mayo 2016, estudio 3.138.

Nota: Esta pregunta procede de un filtro, responden solo quienes conducen algún vehículo a motor.
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